**Consilium**

**Primum.**

**II Christi nomine.**

Littera principale dubium et  
Ratio dicendum quod non deani solui  
dicit expedit bonis epatus nec  
agi possit sed successor est ad solutionem  
dictas expedit. Id i.o.m. p3  
quod epo dicit de iure sepelit in sua  
ecclae cathedrali qui clerici sepelliendi sunt in ecclia ubi  
sunt intitulati cuius alligatio est matrimonio spousali. de elec.  
cum iter canonico. ut littera non contesta. qm. h. si vero ibi  
debet sepeliri. ut quo in vicum coniungit coniugium  
vnum coniungat sepulchrum. xij. q. q. ciborum in h. t. quo  
rum una meno erat in domino eorum quoque corpora se  
pulcrorum non separare ea. q. sicut benedicti. Item si coniugio  
in talibus operatur vim magis est coniunctus epo  
et ecclae sue que ipsam anno sociavit: quippe cor vnum  
et anima vnam. viii. dicitur h. l. p3. q. q. dilectissimis. de te  
sua requisiuti. de penia presbyterum. ergo si eligit alibi  
sepulturam maxime extra diocesum ecclae debet sibi  
expensas facere pro sua sepultura. Ita debita concurta  
voluntarie per prelatum vel eius intimi non transiret  
ad successorem. Sed necessaria iusta no. de soli. c. l. b  
foco. compe. dilecti. r. q. q. hoc uno. q. d. creditos. de su  
dei. quibusdam. de deposito. q. gratio. Ita aucta expedit  
se falcem pro maiori parte videtur fusile voluntarie p  
pter electionem sepulture alibi factam quia si fusile  
palma in sua cathedrali ubi de iure debebat illi ecclae  
applicate sufficiunt virilitate funeraliam in totum. de  
testa. requisiti. n. q. q. pontifices. t. sic non subiret ecclae  
expensas nisi pro consumptio rebus: sed quia elegit  
alibi sepulturam totum alteri applicatur. t. sic saltes p  
parte non consumptorum ille expensas videtur volunta  
ris propter electionem sue sepulture in loco extraneo. vni  
de ad illas non videtur obligata ecclae h. t. teneatur in  
vita subtiliter clericum et solvere expensas pro sibi ne  
cessariis non procedit quando non resedit in suo bisicchio  
quia tunc non ministrante sibi expensas: sed fructus ap  
plicante virilitate ecclae. t. est causa. de cleri. non resid.  
e. penitentia. not. glo. in ver. suscepit in cle. q. de vita et ho  
nesta. cleri. Si ergo illud procedit in clero invenire t  
non residere ut ritualia sibi subtrahant ab ecclae for  
tino debent sibi subtrahi possunt: quia si vita mori  
turi non babentio unde se pascat non redditus pecunia  
grauissimum est peccatum. ut dicit tex. lxxv. dicitur. non  
ratio est t. e. pascere fame mortuorum. si ergo non residet  
et subtrahuntur necessaria vite que debebat ab ecclae  
reciper in quibus potest esse tantum differencia for  
tino debent subtrahi expensas funeralium ab ecclae cu  
curatio funeralis conditio sepulture ac pompa exequia  
rum magis sunt rituum solertia q. subidia mortuorum  
ut dicit tex. xij. q. q. anime defunctorum: sed in themate  
presupponit quod per biennium non resedit in sua ecclae  
ergo t. c. Item de hac quone videtur tex. iunctio dicta do  
cto. i. c. bone rei. xij. q. q. t. de bono. apostolice. in qua  
bus dicit epo potest donare centesimam partem bono  
rum ecclae sue monasterio vel ecclae parochie sue pro  
suo magnificatio sepulcrum per quod vel vele ille est.  
q. sibi sepulcrum non possit eligere extra eius parochiam  
sive diocesum ad finem. ut de bono ecclae talia sunt. Ita  
non obstantibus puto ecclae et successore forte obliga  
to ad solutionem istorum funeralium quod probo. edic  
tum de eligenda sepultura libera vbi cùq. est extra pri  
mam est permissionem regule et quicunque sit liber a ba  
beat sepulture electionem prohibitorum est certorum  
casuum edictum permissionem patet in. c. cum liber. t.

**Primum.**

t. de voto. de sepul. t. ter. expressio eo. t. c. ibi nulli ta  
men prohibentio eligere sepulcrum etiam aliena. deo  
enim et magister alienam elegit. ut propria adducit. er  
go ter. ibi ad probandum hoc exemplum christi qui natu  
re herbleem nutritius in nazaret sepulcrum fuit in iherusalem  
in sepulcro Ioseph ut dicit ibi gl. per quod arguit ibi  
papa quod exemplo christi etiam in remota et diversa provi  
cia libera est electio sepulcrum: quia christi actio est no  
stra instruacio. de elec. significasti. lvi. dicitur. etiam cum si  
ibis ois bec libertas esset restricta ad loca magis religio  
sa ut in. c. fraternitate. de sepul. bodie. bec est amplia  
ta ad loca etiam minus religiosa. ut in. c. q. de sepul. l. vi.  
Cum ergo istud non reperiatur prohibita expedita epo ce  
scatur permisum. de sponsa. c. apud. Iustino quod plus est  
reperiatur etiam expedita permisum epo eligere sepulcrum  
alibi q. in ecclae sua. n. q. q. bone rei. t. c. aposto  
lise. de dona. t. tener glo. xiiij. q. q. vbi cung que dicit q  
ibz ut iure antiquo prohibita esset alio electio sepulcrum  
in loco minus religioso het autem prohibito non ha  
bebat locum in episcopo per qd p3 q. liberio est penes  
epm electio sepulcrum q. penes alios. t. de hoc est etiam  
ter. expressio in etranag. bonifa. viii. que incipit deto  
stende. ver. prefate. n. q. vbi permititur cuiuscumq. digni  
tatio titulo insignito ut eligat in situ vel alio remota  
peibus dum tamen de loco sepulture electe non ex tu  
multent ante q. sunt corpora incinerata. Idem proba  
tur. xiiij. q. q. vna queq. ver. Ita Ioseph qui motio in  
egypto elegit sepulcrum in iherusalem qui fuit de nu  
mero patriarcharum. Ex his liquido constat epm libe  
re posse eligere sepulcrum nedum extra suam diocesum.  
Sed etiam extra suam remotam provinciam. t. hoc te  
neat idem. Ide. de perusio in suo tractatu de canonica  
positione ver. secundam partem ext. circa mediū. Si ergo  
int. coedunt libera sepulcrum. ergo ut coedere omnia  
sine quibus non posset pro. ut decet epo sepelliri. d. offi  
deleg. p. et. v. r. m. sibi not. de sua excomu. quoniam. iugeo  
alias cunctas videtur bec potestas coecula sine illis que  
sunt necessaria ad eius executionem. de offi. deleg. et. lit  
teraria. verecundu. enim esset sine expedito fumario necessaria  
ratio dimittere in sepul. s. de relig. q. si nulla t. pmittere  
sibi libera sepulcrum. Sed epo de iure os sepelliri ex  
p. s. sue ecclae. ut probat. xiiij. q. q. bone rei. t. de dona.  
apostolice. t. hoc est t. p. illa iura. Ide. de perusio i. dicto  
tractam. xiiij. c. vi. tertio q. q. t. ibi subdit q. ille expedit  
hinc de redditibus mense sue diuile a bonis capili t. no  
sunt de bonis capitali. ar. de recip. ceteri. t. qd ibi no. al  
signat rationem quia de suo by quis sepelliri s. de relig. at  
q. t. si fructus mense sue non sufficiunt sepelire de red  
ditibus capitali quia est iniuria cathedrali ecclae q  
corpus ep. faceret inseptulum. ar. ff. d. relig. l. q. si nulla  
fui e. t. pro isto signo dico facit in ratione sui. de elec. cupit  
tex. q. ad hoc lib. vi. vbi si mensa epalio non sufficiat ad etia  
per electionis fieri de communibus. Ex his ergo p3 q  
libera est electio sepulture in epo t. q. redditibus sue  
ecclae sunt funeralia sedea de iure. Ex his est solus du  
bius quecumq. dicitur expedita funeralia non debent fieri de  
bono proprio nepoti ep. defuncti t. q. nepotes possunt  
repetere expeditas ab ecclae vel successore dñi hoc fue  
rint t. protestari fuerint animo reprobandi. s. de relig. t.  
sum. funer. t. liquio. h. sed interdum. o. t. t. baberi consi  
deratio dignitatis personae sepulcrum t. facultatem ecclae q  
si transiret vel a facultate non tenetur ecclae ad excessu  
nato. ut p3. d. l. t. liquio. h. equum aut. Et ita est determina  
tum. Ide. de perusio in dicto suo tractatu. c. penult. vii.  
xiiij. Et p. missa cessant allegata in contrarium in pauci  
tempore procedunt q. epo debet sepelliri in sua ecclae  
qui non eligit alibi sepulcrum scimus si alibi eligit ut est  
etiam cessat scda ratione quia non dicuntur ille expensae volunta  
rie. Sed necessarie antea statu t. dignitate pone: nec  
obligatio ratione quia ut in themate presupponit epo proper

**Successor**  
cui tenet ad  
expeditam fune  
ris predecesso  
ris in elegent  
sepulcrum in  
alia ecclae.

errorum tenebola profugatio totius corporis ecclesie ve  
luti fides irradia maritimum eorum etiam secunda fa  
cundam ecclesiam irrigat gratia influenta scripturarum  
emigrantes referat soluit nodo et obscura dilucidat ou  
bius declarat propria die quoque ac decuso ilorum  
sermonibus amplius ipsius ecclesia. fabrica velut gem  
mis viribus rutilat et verborum elegancia singu  
lari gloriose sublimata coruscat. habentur hec ad lit  
taram. de reli. et ven. san. capitulo gloriosus. libro sexto.  
**F** Et quibus omnibus laudabilissime colleret qd bos  
mo sanctus in sapientia manens sit sol que fuerit ver  
ba nostri liberatis paulo prius. et accipit nostro pro  
posito cooptata. In quibus siquidem verbis mea pa  
cipaliter denotator. **C** Idem o perfectio a peccato  
bonum liberans et tandem dirigenz cum elicatur  
bono sanctus. **C** Secundo statio peccatum homines  
quietato et tranquillum faciens cum decatur in sapientia  
manet. **C** Tertio comparatio illuminatum bonum  
illumbrans et fuligine inuisione cuius dicitur sicut sol.  
**I** domo igitur sanctus in sapientia magnus sicut sol pro  
pter que tam ad litteram tam ad sensum accedit illud  
apostoli aduenia sexto liberatur a peccato. scilicet autem fa  
ci deo. babet fructum tecum. Ideo perfectio plectiones  
in reverendo patre et domino domino nostro. Eterni  
mus ipsius enim conuersatio ostendit in se qualiter ce  
teros perissime sibi commissos in deo dei operet se  
verfari. et electio. cum in concilio in principio pascit.  
Namque gregem suus verbo paritet et exemplo ephe  
sio. illius. di. Abserito igitur bonis pialibus. cuius populi felici  
curam committi dignum erit: quod paemonuit  
beatus Hieronymus super libro numerorum.

**C** Consilia Eximii Secretorum doctoris Domini  
Dominici de sancto geminiano: vna cum quibusdam  
sermonibus et tractatu super modo visitationis ac re  
petitione. et cum in sua de confitu. libro sexto. eius  
dem ex proprio originali exemplaria et sumpta. et in or  
dinem bone redacia fuiunt. **Z** Quod deo opti  
mo magis.

**C** In ordinem autem cum essent consilia predicta in  
ordinate nimis ligata redacta sunt per doctorem  
Joannem de Goidio de Culbertis legum minimum  
doctorem apud quem originalia latente per aliquod  
anno. et in lucem edita nunc et morem gerent. Reue  
rendo patre et domino domino Felino Sandeo episco  
po lucan. et sacrifaci palam auditori dignissimo et c.

**C** Impressum Venetijs per Gregorium de  
gregorius. Anno dominicae nostri Iesu Christi  
M. D. ccxiiij. die. xx. mensis aprilis.

Regnante Jacopo Principe  
Leonardo Laureano  
Dux Venetiarum.

## Registrum huius operis

**A**

Consilia domini Gemi.  
discum a dicto nomine  
non negant quoniam  
in c. bone. et primo.

**B**

addi. de instru. edic.  
videtur qd suffici semel  
tara et anteriora et poste.  
impeditur antiquior cano

**C**

non sunt contraria nec in  
privilegium domini suo  
qua cleric. et glo. ij.

**D**

Consilio ad tertio prin  
omnes qui de facto et sine  
equaliter repugneret statui

**E**

q. vii. pie mentio. et. c. s. i.

**C** Primo videt qd no  
na in addi. Spec. in titu.  
sum et bonum quedam sa

**F**

hunc quo factum primum tu  
quattuor milium libras  
qui sili sunt legi. et de sen.  
et in lucebus pallegatio

**G**

rabent contrabentes: sed

tarium et fundo subiecto  
ad honestem. **C** Ex his et  
mam ibi traditam in cōpe

**H**

Et per hoc cessat contrari  
te cum argumentio pro et  
loca. **C** Ad primam respo  
nimponimus super fruenda

**I**

Si in sua primitio  
no. et no. Jo. am. post Arch.  
occupate illa loca nec etiæ  
q. x. dec. mīrum. **C** Respo

**J**

Pro declaratione dubiog  
sed si in contemptum non  
us obici propter preterita  
Consilia. c. i.

**K**

Hocatio facta est: nec pote  
penderet. ut sic exprimeret  
in c. s. i. de consue. et Jo. am.  
decem sub verbo quicunque

**L**

h. antem aliquid in fine: qd  
cuius de his. in Spec. de iud.  
queritur quo candi litteras  
bernacione et administras

**M**

priebendam et archidiacos  
ecclesiam non obstante qd  
dicant qd ad instantiam

**N**